
Abstrakt
Termínem "Melilská tragédie" se obvykle označují události z 24. června 2022, kdy při pokusu

o přechod skupiny asi 2.000 subsaharských migrantů na španělskou stranu hranice v Melille

zahynulo nejméně 25 osob. V naději, že přispěje k pochopení zpravodajství o migraci v

polarizovaném mediálním prostředí, se tato studie zabývá články zaměřenými na tyto

události, které publikovala španělská celostátní média napříč politickým spektrem.

Prostřednictvím přístupu multimodální kritické diskurzní analýzy bylo kriticky zkoumáno 16

názorových článků publikovaných v denících El País, El Mundo, El Confidencial a

elDiario.es s cílem nalézt relevantní závěry o vlivu mediální zaujatosti při informování médií

o jižní hranici a rozdílech mezi krátkodobým a dlouhodobým informováním o těchto

událostech. Výsledky této analýzy poukazují na ideologicky založené rozdíly v zobrazování

migrantů a hranice a na celkovou tendenci hovořit o migraci z politického hlediska, a to ještě

více v dlouhodobém horizontu.


